拝啓 向暑の候、皆様ご活躍のことと存じます。
先般の支部総会に際しましては、ご参加の皆様大変お疲れ様でございました。
さて、平成 24 年度支部活動は、支部長 國香 京子 事務局 大畑 久美子が担当しますので、１年間

よろしくお願い致します。
尚、当日参加されなかった方もおりましたので、この支部だよりにて総会の報告をさせていただきます。

【支部総会で話し合われた内容】

１ 日  時  平成 24 年 5 月 20 日 12 時 40 分～13 時 30 分

２ 場  所  いわて県民情報交流センター「アイーナ」803 号会議室

３ 出 席 者  ９名（現在支部会員は 21 名です）

   宮澤さん、晴山さん、関さん、長岡さん、高橋さん、三輪さん、山下さん、國香さん、大畑
４ 内  容

(1) 自己紹介
  総会では、残念ながら１名の退会報告でしたが、その後１名の入会報告がありました。

新会員は、宮 綾子さんです。
 (2) 平成 24 年度の事業計画
   ① 滝沢村福祉ボランティアまつりへの参加について
      日時  9 月 8 日（土） 八幡平市歯科医師会との共同参加予定です。
   ② 日本歯科衛生学会第７回学術大会への参加について
      日時  9 月 15 日（土）～17 日（月）   まだまだスタッフ募集中です♪
   ③ 養護老人ホーム「松寿荘」 口腔ケアボランティア
      日時  11 月 18 日（日）
   ④ 二戸健康フェスティバルへの参加について
      日時  10 月 28 日（日）または 11 月 25 日（日）
   ⑤ 支部だよりの発行（年３回）          ※各事業の詳細については後日連絡致します
  【そ の 他】
   ① 八幡平市寺田小学校ブラッシング指導（県歯科衛生士会より県北支部に依頼がありました）
      日時 7 月 9 日（月）  担当 高橋 洋子さんです
   ② 歯の衛生週間について
      来年度の活動に向けて検討中です
   ③ 岩手八幡平歯科医師会より、昨年に引き続き学術講演会のご案内がありました。
      日時  6 月 26 日（火）20 時～
      場所  盛岡グランドホテルアネックス
      会費  1,000 円           参加ご希望の方は 6 月 15 日までにお知らせ下さい

 (3) 交流会開催について
今年度も、養護老人ホーム「松寿荘」での口腔ケア指導の後、２階和室をお借りして親睦会を行うこ

ととしました。さらに、施設での介護食を準備していただき、試食・食べ比べをすることとしました。
貴重な食事体験をしながら、会員同士の情報交換、親睦を図りたいと思います。

【ホームページについて】

岩手県衛生士会のホームページに各支部紹介が掲載されています。
今年度も支部だよりや活動日程も掲載したいと思っていますので是非ご覧ください。

岩手県歯科衛生士会  ＵＲＬ http://iwate.jdha.or.jp/
【連絡網について】

支部活動をスムーズに行うように、また会員同士の交流、連絡に役立つようご活用下さい。
個人情報につき、取り扱いには十分ご注意願います。

追伸  県歯科衛生士会より、歯の衛生週間のポスターとフッ化物利用促進ポスターをいただいておりま

す。必要な方は送付致しますので、事務局大畑までご連絡下さい。（４組限定です。早いもの勝ち！）
大畑携帯 090-8785-0629  メールアドレス tomokun2680g-haha2350@docomo.ne.jp

岩手県歯科衛生士会            平成 24年 5 月 28日

県北支部だより  ＮＯ.1